

Koller Danmark ApS

Johannes Jensens Vej 56, 8641 Sorring

CVR-nr. 33 60 09 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Peter Henrik de Linde Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Koller Danmark ApS
Johannes Jensens Vej 56
8641 Sorning

CVR-nr.: 33 60 09 92
Stiftet: 19. april 2011
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Henrik de Linde Vestergaard

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Modervirksomhed

Koller Holding GmbH

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og drive jordbrug og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed om going concern

Renten på selskabets lån hos moderselskabet Koller Holding GmbH er i 2022 forøget betragteligt. Den øgede rente medfører, at selskabets drift fremadrettet og under de givne lånevilkår ikke vil være i stand til at servicere selskabets gældsforpligtelser. Selskabets fortsatte drift er således betinget af, at enten indtægterne i selskabet øges, og der derved skabes en bedre driftslikviditet eller at lånevilkårene genforhandles med moderselskabet, så renten eller afdragsbyrden reduceres, eller at moderselskabet på anden vis stiller den for driften nødvendige likviditet til rådighed.

Selskabets daglige ledelse er i dialog med moderselskabet herom, men forhandlingerne er endnu ikke afsluttet. Det er usikkert hvornår forhandlingerne afsluttes. Ledelsen håber dog på et positivt udfald af forhandlingerne og aflægger på baggrund heraf årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 298 t.kr. mod 273 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 217 t.kr. mod 13 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	298.081	272.764
Andre finansielle indtægter	190.926	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-264.913</u>	<u>-255.282</u>
Resultat før skat	224.094	17.482
Skat af årets resultat	<u>-7.414</u>	<u>-4.598</u>
Årets resultat	<u>216.680</u>	<u>12.884</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>216.680</u>	<u>12.884</u>
Disponeret i alt	<u>216.680</u>	<u>12.884</u>

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	<u>8.617.857</u>	<u>8.617.857</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.617.857</u>	<u>8.617.857</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.617.857</u>	<u>8.617.857</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	83.472	83.472
Tilgodehavende selskabsskat	<u>10.586</u>	<u>1.402</u>
Tilgodehavender i alt	<u>94.058</u>	<u>84.874</u>
Likvide beholdninger	<u>32.878</u>	<u>80.159</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>126.936</u>	<u>165.033</u>
Aktiver i alt	<u>8.744.793</u>	<u>8.782.890</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	446.202	229.523
Egenkapital i alt	571.202	354.523
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.727.361	8.007.708
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.727.361	8.007.708
4 Kortfristet del af langfristet gæld	107.000	107.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	7.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	325.324	302.123
Anden gæld	7.656	3.786
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	446.230	420.659
Gældsforpligtelser i alt	8.173.591	8.428.367
Passiver i alt	8.744.793	8.782.890

1 Usikkerhed om going concern

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	229.523	354.523
Årets overførte overskud eller underskud	0	216.679	216.679
	125.000	446.202	571.202

Noter

2023

2022

1. Usikkerhed om going concern

Renten på selskabets lån hos moderselskabet Koller Holding GmbH er i 2022 forøget betragteligt. Den øgede rente medfører, at selskabets drift fremadrettet og under de givne lånevilkår ikke vil være i stand til at servicere selskabets gældsforpligtelser. Selskabets fortsatte drift er således betinget af, at enten indtægterne i selskabet øges, og der derved skabes en bedre driftslikviditet eller at lånevilkårene genforhandles med moderselskabet, så renten eller afdragsbyrden reduceres, eller at moderselskabet på anden vis stiller den for driften nødvendige likviditet til rådighed.

Selskabets daglige ledelse er i dialog med moderselskabet herom, men forhandlingerne er endnu ikke afsluttet. Det er usikkert hvornår forhandlingerne afsluttes. Ledelsen håber dog på et positivt udfald af forhandlingerne og aflægger på baggrund heraf årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	244.832	248.580
Andre finansielle omkostninger	<u>20.081</u>	<u>6.702</u>
	<u>264.913</u>	<u>255.282</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>7.834.362</u>	<u>107.000</u>	<u>7.727.362</u>	<u>7.298.000</u>
	<u>7.834.362</u>	<u>107.000</u>	<u>7.727.362</u>	<u>7.298.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.873 t.kr. til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 8.617 t.kr.
